quinta-feira, 31 de deZeMBrO de 200914
Diário OficialExecutivo  2

PREFEITuRA MuNICIPAl DE AbAETETubA - PARÁ
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58186

AVISO DE CANCElAMENTO DE PROCESSO lICITATÓRIO
TOMADA DE PREÇO Nº 01/2009

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITuRA
MuNICIPAl DE AbAETETubA - PARÁ torna público o
CANCELAMENTO do  Processo Licitatório Tomada de Preço Nº
01/2009, que foi publicado no DO de nº 31365, de 25/02/2009,
cujo objeto Serviços de Telefonia Móvel com Tecnologia GMS

Abaetetuba/Pa, 30 de dezembro de 2009.
ANSElMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

PREFEITuRA MuNICIPAl DE CHAVES/PA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58172

PREFEITuRA MuNICIPAl DE CHAVES/PA
DISPENSA DE lICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Chaves, em exercício, no uso de suas
atribuições legais, com base no relatório da CPL e da Assessoria
Jurídica, resolve homologar, com fulcro no art. 24, inciso IV,
c/c art. 26, Parágrafo Único, incisos I a III, da Lei nº 8.666/93
e suas alterações, a Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
aquisição de medicamentos e material técnico, às empresas C.
J. A. PARENTE, CNPJ 83.646.307)0001-91, e J. K. COMÉRCIO
E REPRESENTAÇÕES LTDA., CNPJ 08.156.918/0001-36. Chaves
(PA), 18.12.2009.

benedito Ribeiro Ferreira
Prefeito Municipal.

PREFEITuRA MuNICIPAl DE SÃO CAETANO DE
ODIVElAS-PA

NúMERO DE PublICAÇÃO: 58238
lEI MuNICIPAl Nº. 036/93

Dispõe sobre a criação do Instituto de Previdência e Assistência
Social dos Servidores Municipais de São Caetano de Odivelas
“IPASCO” e da outras providências.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS-PA, em 28 de Dezembro de 1993.

MARIO HENRIQuE AlVES MOuRA
Prefeito Municipal

DEODATO DA COSTA MONTEIRO
Secretário Municipal de Administração em exercício

lEI MuNICIPAl Nº. 039/2007
Extingue o Instituto de Previdência e Assistência Social dos
Servidores do Município - IPASCO e da outras providências.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE
ODIVELAS-PA, em 07 de Maio de 2007.

jACOb GuEDES VAlENTIM
Prefeito Municipal

PREFEITuRA MuNICIPAl DE MEDICIlÂNDIA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58160

Prefeitura Municipal de Medicilândia, CNPJ: 34.593.525/0001-
08, Mun. de Medicilândia/PA, torna público que Requereu
junto à SEMA/PA, Licenciamento Ambiental para Sistema de
Esgotamento Sanitário (S.E.S),  Conf. protocolo nº 7387/09.

 PREFEITuRA MuNICIPAl DE IGARAPÉ-MIRI
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58155

ESTADO DO PARÁ
CONCuRSO PúblICO

AVISO
A PMIM avisa que está fixada no quadro de avisos da Prefeitura
e publicada no site da FADESP(www.fadesp.org.br) a relação,
por cargo, com o resultado da prova objetiva do concurso
público desta prefeitura regido pelo edital nº. 01/2009/PMIM.
Os candidatos têm prazo de dois dias úteis após esta publicação
para recorrer na forma do subitem 12.6 do edital de abertura.
A relação nominal dos candidatos aos cargos de agente de
trânsito e guarda municipal, aptos à prova de aptidão física após
a aplicação do processo de eliminação conforme subitens 9.2
e 9.5 do Edital de abertura, está fixada no quadro de avisos
da Prefeitura e publicada no site da FADESP. Esses candidatos
deverão comparecer no período de 14 a 15/01/2010, no estádio
Bianor Palheta, localizado na Travessa Coronel Vitório, Bairro
Centro, Igarapé-Miri, conforme subitem 8.1.1 do Edital de
abertura, no dia e horário indicado nessa relação onde conste o
seu nome, não podendo realizar a prova em outro dia e horário
diferente do informado, sendo eliminado o candidato faltoso
ou atrasado. O candidato deverá apresentar no dia de sua
prova atestado médico com parecer “apto a realizar prova de
aptidão física”, expedido por médico registrado no CRM, a não
apresentação de atestado médico impedirá a realização da prova
pelo candidato e implicará na sua eliminação.
A relação nominal dos candidatos aos cargos de professores(nível
médio e superior), aptos à prova de títulos após a aplicação do
processo de eliminação conforme subitens 9.2 e 9.4 do edital
de abertura, está fixada no quadro de avisos da Prefeitura, e
publicação no site da FADESP, devendo esse candidatos, no
período de 11 a 15/01/2010, conforme subitem 7.1 do edital,
imprimir, preencher e assinar o formulário disponível no site da
FADESP e envia-lo, por carta registrada, juntamente com os
documentos comprobatórios na forma do subitem 7.8 do edital
nº 01/2009/PMIM, à Comissão Executora do Concurso – FADESP
(Documentos Prova de Títulos – Igarapé-Miri), Rua Augusto
Corrêa, s/n, Campus Universitário da UFPA, Bairro do Guamá,
Belém-PA, Cep 66075-110.

Igarapé-Miri-Pa, 29 de Dezembro de 2009
Roberto Pina Oliveira

Prefeito Municipal de Igarapé-Miri

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2009

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

ÁGUA PARA TODOS 6.581.729,68 4.066.000,00 33.030,00 0,00 10.680.759,68

CRS - Marabá

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 33.030,00 0,00 33.030,00

Enc. SEFA

0101 4.254.065,24 4.066.000,00 0,00 0,00 8.320.065,24

SEDURB

0101 2.327.664,44 0,00 0,00 0,00 2.327.664,44

APOIO ADMINISTRATIVO 160.000,00 142.115,00 0,00 0,00 302.115,00

SEGOV

0101 160.000,00 140.000,00 0,00 0,00 300.000,00

SETRAN

0101 0,00 2.115,00 0,00 0,00 2.115,00

CAMINHOS DA PARCERIA 0,00 4.434.193,68 0,00 0,00 4.434.193,68

SETRAN

0101 0,00 4.434.193,68 0,00 0,00 4.434.193,68

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
PARA O DESENVOLVIMENTO

0,00 607.560,92 0,00 0,00 607.560,92

SEDECT

0101 0,00 607.560,92 0,00 0,00 607.560,92

EFICIÊNCIA E QUALIDADE NA
GESTÃO MUNICIPAL 0,00 783.640,00 146.621,94 0,00 930.261,94

SEOP

0101 0,00 783.640,00 146.621,94 0,00 930.261,94

GESTÃO DO PLANEJAMENTO
ESTRATÉGICO 0,00 0,00 579.211,46 0,00 579.211,46

SEGOV

0101 0,00 0,00 579.211,46 0,00 579.211,46

GESTÃO INTELIGENTE E INTEGRADA 75.195,00 0,00 0,00 0,00 75.195,00

Polícia Civil

0101 75.195,00 0,00 0,00 0,00 75.195,00

GESTÃO MOBILIÁRIA E IMOBILIÁRIA
DO ESTADO 0,00 0,00 177.140,00 4.780.200,00 4.957.340,00

Enc. PGE

0101 0,00 0,00 177.140,00 4.780.200,00 4.957.340,00

HABITAR MELHOR 0,00 622.509,46 7.130.840,10 183.301,00 7.936.650,56

COHAB

0101 0,00 0,00 7.130.840,10 0,00 7.130.840,10

6121 0,00 622.509,46 0,00 0,00 622.509,46

DESTAQUE RECEBIDO DO(A)
FEHIS

0171 0,00 0,00 0,00 183.301,00 183.301,00

HEMOVIDA 0,00 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

HEMOPA

DESTAQUE RECEBIDO
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 510.000,00 0,00 510.000,00

MODERNIZAÇÃO DO SETOR
AGROPECUÁRIO 0,00 590.990,45 0,00 0,00 590.990,45

EMATER

0101 0,00 590.990,45 0,00 0,00 590.990,45

PRESERVAÇÃO DA MEMÓRIA,
IDENTIDADES E DIVERSIDADE

CULTURAL DO ESTADO

59.000,00 734.637,03 474.398,72 701.734,08 1.969.769,83

SECULT

0101 59.000,00 734.637,03 474.398,72 701.734,08 1.969.769,83

PROTEÇÃO E PROMOÇÃO DOS
DIREITOS HUMANOS 0,00 60.000,00 60.000,00 10.000,00 130.000,00

IMEP

0260 0,00 60.000,00 60.000,00 10.000,00 130.000,00

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 0,00 0,00 985.980,28 58.145,13 1.044.125,41

FUNCAP

0101 0,00 0,00 985.980,28 58.145,13 1.044.125,41

RECONQUISTANDO A CIDADANIA 0,00 1.085.667,02 0,00 568.166,00 1.653.833,02

SUSIPE

0101 0,00 1.085.667,02 0,00 0,00 1.085.667,02

6121 0,00 0,00 0,00 568.166,00 568.166,00

SEGURANÇA PARA TODAS E TODOS 3.458.688,78 10.009.261,25 15.040,00 0,00 13.482.990,03

PMPA

0101 0,00 7.126.373,22 0,00 0,00 7.126.373,22

0306 0,00 0,00 15.040,00 0,00 15.040,00

Polícia Civil

0101 1.540.000,00 2.882.888,03 0,00 0,00 4.422.888,03

SEGUP

0101 1.918.688,78 0,00 0,00 0,00 1.918.688,78

VALORIZAÇÃO DOS SERVIDORES DE
DEFESA SOCIAL 9.655,60 0,00 0,00 0,00 9.655,60

Polícia Civil

0101 9.655,60 0,00 0,00 0,00 9.655,60

EXTRATO DE lICENÇA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58138

PORT. Nº 87/DAF DE 30.12.09
Nome: CONSTANTINO FERREIRA MELO
Matricula: 33276155/1
Função: Motorista Fluvial
Lotação: DTT
Período: 04.01 a 02.02.10
Triênio: 16.07.98 a 15.07.01
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
joão batista de Melo bastos
Diretor Administrativo e Financeiro

EXTRATO DE lICENÇA
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58141

Assunto: Licença para Tratamento Médico Nº 16443/1
Nome: ANTÔNIO CARLOS MAUÉS DIAS
Matrícula: 327124/1
Função: Laboratorista de Solos
Lotação: DTT
Nº de dias: 30(TRINTA)
Período de Afastamento: 26.12.09 A 24.01.10
Assunto: Licença para Tratamento Médico Nº 91201A/1
Nome: BENEDITO DOS SANTOS PEREIRA
Matrícula: 5104661/1
Função: Braçal
Lotação: DRH
Nº de dias: 35 (TRINTA E CINCO)
Período de Afastamento: 07.12.09 A 12.01.10

julGAMENTO DA TOMADA DE PREÇOS 005/TjPA/2009
NúMERO DE PublICAÇÃO: 58108

julGAMENTO - TP Nº 005/TjPA/2009
OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO FÓRUM DA COMARCA DE
SÃO DOMINGOS DO CAPIM. Empresa vencedora: NACIONAL
CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA. Valor global: R$
758.148,79 (setecentos e cinquenta e oito mil, cento e quarenta
e oito reias e setenta e nove centavos). Belém, 17/12/2009. CPL
do TJ/PA.
*Republicado por incorreção